
řadách po obou stranách ulice no
Š v i é

cnavajiee prostředek volny pro

dopravu Jízdní hlídky provázejí
poštovní vozy a povozy úředníku

sbírka jo dobrým zkušebním ka-- tkn podzimního zasedání parla- -

menem mentu počne prý vycházet! dokon- -

Myslír že dopU p J Hodiny i ce jíž i orgán tito nová strany na- -

Glen Carbon III so hodí k této čež bude oznámen její program a

mé poznámce lépe než co jiného její jméno Účelem této celá akce
"V kruhu přátelském uložili jsme jest prý rozbití nynější koalice a

Dokončení zn sir J

dČkovati "pouze jemu za to že přeNynější bezohlednost vojska pfiso
svčdčil jc že Nebraaka pro robí veliké rozhořčení Vojáci Jhou

ho na pomník nafieho nesmrtelné- - rozňtčpenl strany neodvíslosti ve velice rozlobení a hoří touhou po níctví je zemí jednou z nejpřízní
vřjňích a že má nejlepsí budoiicho Havlíčka" píSe pan Hodina dví nebo ve tři frakce pomstč za zavraždčné kamarády
nost Htál vždy v prvních řadácPři každé webe menši zámince poRusko
podporovatelů českých snah a ne

'TřispČlii PÍ M Krotzova 60e

ze čtyř dcer každá 10 centy a moje
maličkost přikládá 4110 celkem

užívají střelné zbraní pončvadŽ
obdrželi dovolení aby stříleli na bylo jednoho českého podniku byNemalý rozruch zpfisobily pod

robnosti o atentátu na minister

Eeioluce jež přijaty byly
shromážděným Kokídstvem v Ho

Omazo a Českými občany v Oinazo

a vniebž vyslovuje ao účast a sou-

strast nad úmrtím Edwarda Rose-wate- ra

přineseme v čísle příslím

Častá koupele
V době letní jest velmi dfilpŽl

lým často se koupat! doma neb v

přírodě aby pot volní mohl od-

cházeli Tím udržíme tělo svěžím

a uchráníme se různých vyrážek

jak nepříjemných tak bolestných

Když mimo to budeme pru vM cl no

užívat i Trinerova í čivého Hoř-

kého Vína uchráníme se nebez-

pečných chorob žaludečních a
střevních jež v této době jsou

zdrojem mnohého utrpení Tento

lék který jest ncjlopaím prostřed-
kem vo všech nomocech jevících

Šlechetná ta duse vydatnou pornotedy $2G0 — Pano Havlaso ' ne každého jejž podezřívají z vra
I j r i i o i tiIitstumi to v zmočatém bo JeSté preusemi moiypuia jeuen jUlnvi ňmvln NřknliU 1111 cí mu ncpřispčla

utuLků fam a nomčrvsczaiisté zle- - z ílnft rozpiistčné sněmovny po- - tcu ni„riA vn tx rMutt„unn
Si Pohříchu zde jest P Z málo Muchanov který právč dlel _ 1Jřh(m noci M (]ne 31 Brpnft J(J

až dosud rozšířen Zdejší krajané " premiéra náyňtčvou vypravuje h 7ÁH hy]o Vfi Varsavč zatčeno na

Znaje důležitost tisku a takřka

jeho nezbytnost v životč človčka

jen trochu myslícího založil provčtRínou Čtou Amerikán a tČmi ™' 'UčI Jaijm aai Uvaccti 2()00 osob Vyskytly no četné

řeČ o této sbírce jest málo platná Vnfmi iiávstčvníky mezi nimiž
„í2n0Ntí ntt Hlirové frAnkni poli--

valím kdvbv mo sbíralo na norn- - wtiiů dámy v čckirnč mini- - „-
-

]ífir( fm lím

české osadníky v r']871 list "Po
krok Zípadu" a po dobu šestí ro
ků se značnými ztrátami finanční
mí jej vydával Po poslední chví

ník "Knížeti Hor" U by žádný dlouhého atolu Htolypm czohlednjňí Podobné jednání
aspořt 50 centy newkrblil Přeji IprM u slyšení 1'otivanova Mvací pornřrv 8pífil ll0rfií _
Vám mnoho zdaru a co nejdříve niaraala ílechty ze Rib řska lo Cftp prý j0 nvní wtftni atentáty lo nevšedním zájmem sledová

so tělesnou slabostí bledostí nebonafie snahy a radost vždy mčl šleaspoň $100" — ProIm Vás pane my mviu H V(lj(1(J bojí „0 0 HVŮj

chetný ná5 Roscwatcr kdykol
nechuti k jídlu pomňŽo v každém

případfi když so začno užívat! vsdělili jsme n ním zprávy o uspč- -
čas olo i v chronických případechchu našeho Iwtu "Je to cosi ja

ko mojo dčeko" říkával a iismí jež vzdorovaly všon lékům po
mim jimirují i 'y ' inii-o- jiiu nu prociuiKU —

val se tčše ao ze vzrůstu jeho)M p Hodinfiv má vsak pro vraný iyi nu nap nyn proio 3JHPm4 „H knížo fiachovakoj
dlouhou dobu mnohdy přinesl
rychlou úlevu a úplné vyléčeni

fjídem nervosnímslabého žaludku
Jméno Edwarda Roscwatera mčlomne jeátň jednu krásnou stránku oryecjri6 PK-J- i v Jcoca- -

Mrý ponuiříl byl „ Iníni„ra Ht0

irííHrn! Xa 5f ftii nul in v kde r'c WPriHÍch fthlO Jaem byl Iv-n- i Kiívt lomli lil vt{„no po celé Americe dobrý zvuk Milý
a nevzhledné pleti Trínerovo léči

krajan náa tčsil se jménu nejleppři xpolečné zábavč mluví o o u- - tí('n ko ™ "íž jN'm namzil rozmlouval právč ae Htolypinem
ó

íleehtilýeh národních záležito lftV'u y J?™ omráčen a
růných záležitoatech venkovaké

vé Hořké Víno pomůže jistě V lé- -
Sího a nejprozíravčjsího žurnalisty
na celém ZápadČ a byl jedním z kárnách Jos Tríner W Bo

Ashland Ave Chicago 111
ateeh — ba co víee kde ho na né JH'm l'''""1 Ic 0' "P"™ Šlechty jíž k carovi byl vynlán

tech osobností o níž mluví o vždynčco i občtuje Přík bul rodiny i J ""'l' "veinee uiren
In ň pmriiA w 1 ri 4 1 n !! (X I

% úctou a obdivem '

wllerkéíio pana Jiccka a jnyen - ' v Pekingu u přítomnoati cíaaře MÁM NA PRODEJ

hojný výběr Poland-Chín- a kan- -Roscwatcr zastupoval ftpojenétedy přece jen pUHonuj kcz i icnio — — """" """" odbývala ne nedávno konference

vyaokýeh úředníku za příčinou po
číkfi kterým jsem věnoval pohne I ' veu jueci ii n na- -

případ nčkým f Státy dvakráte na Všeobecném
svčtovém poštovním kongresu dlouhá léta nejvčtší pozornost Za

uspokojení ručímHcntl lidi kteří byli rred fcmrtl za
umí utni uiwui ""'"vrl X 1 pošt President McKinley jme

novel jej delegátem v roco 18í)7

rady o zpravč ciNařwkých korniaa

řfl kteří nedávno proceatovali
Spojené Htáty a Evropu za účelem

vypracování plánu pro zavedení

i- - w u-- m rrtllnf dobou ale 'nraneni uoveic Který ni edi 2—tř John Horkýrf „ j -
rt

kdy kongres zasedal ve Washčau ani mláto tentokráte noatačí
deael jhcui pak do zahrady k Sto ingtonu a tohoto kongresu byl též1'iiiakavT1 čtenář nhledá ae n mno

Farwell Neb

VÉJÍRE I

Skupina 4 krásných japanských

ŮHtavy v Cíne Konference roz
rovnčž mistopředHedou Podruhé

rozvahu a chladnou myid a chtčl jmenován byl presidentem Roosfducá uvádím jen pnmtfi výkaz yč
ho vrátíti do domu z čehož jaem veltem v roce 1000 kdy kongres vějířů pouze 10c Hližší sdělí vám

ňstnž neb písemné" "Tho Northnovaného obnoau
jej zrazoval obávaje ao že by rno scícl se v Rímč Podílel se činnéJe to p Frant Kulhánek z Pí

atítuce a dnea vydán byl caraký
dítkret alibující úatavu avňak bez

udání dne kdy má být zaveden

Kuba
Povatání ae vzmáhá Situace

lila bytí vržena druhá bomba Mčl na jednání kongresu a vymohl na
western Line" městská úřado-

vna 1401-140- 3 Farnam St Oma-h- a

Neb Ckl

ku v Texaau jenž poalal 30 centfl

paní A N % Cedar Hapirla Iowa obličej politý inkoiiatem Vyalo- - nčm pro svou vládu jeSto třetího
vil politování nad amrtf atarého zástupce na základů" její ostrov

jež přmpčla f0 centy paní AHuto jeat daleko temnčjňí dncancŽ bylaU i Mnnítnwne' WU r John Fitl vrátného který aloužíl v miniater nich držav
kdykoliv v

]VT
dobo od Vy" Při této příležitosti navštívil též

celou řadu evropských mčst a rov

Ó Swant n Neb n KarelŘtochlz
ni vu vnitra čtyřicet roku pod pat- -

ft ' l''r
fj Jíl- - tiáeli rflznvmi miniatrv Trvalo puknutí povatání Guvernér ze

Ccrcal()kla a slečna Kmina
Lťfří včiiovalí tť l4'íoro hodinu nezlí ae oatavi a p'lliaKO obdržel zprávy o propnu

kOVft Z Ulicaga ]0 lékařaká Itanční "uu pornam v hongo rlv(f mil

S8000 nUvň

rolnických pozomkú
V Severní a Jižní Dakoti

Nabízíme k prodeji vu výcbodol íá- -

nčž í starou vlast nasi na niž tč
nornoc tím ve- - Sil se opravdu z plna srdce Zají♦100
lice trnČli Stolvnin naléhavé nro- - 0(1 mMíl Santiaga Nebylo mu mal so vždy o pokrok a lísilovnéA pří uzávčrce tohoto výkazu ti Dttkot výborné rolulckí porcíiikyMil abv bvlí nřivoláni lékaři k íe- - vak možno zjiatili mnoíio-l- i muzQ

snahy našeho národa na poli kulv v ~ - I ' vdoatal jaem $120 od manželu Adol " I iA i „ irí i- - ri: — líitnii fnm vn Klirnni Vvnrn vn ií turním a proto osobné chtčl ho pře
svedčiti o vysokém stupni vzdčla

i ataré """' lB!" ' ' 4

fa a Hlanky Heřmanových m!V ttirlóa
ho práce odklízením troack"— H0 že veterán pluk

1 uuboin
paní Heřmanové žijících nyní v

Ht() j y Sílo 0V8talců _ Zpráyfl
Ijon Angelea Cal Rodina Heř- - :Hr' Jac 80 m ''co Nl 111 '

annHVn
manu jeat v čeakó Americe jakai

rut-- a proto dno 17 arpna ohláal "JZ '
1 l # ta i i

nosti a úspěchu kulturních snah

za tukových podmíouk a za lovná co-o- y

lo jflt umuiufino i mutflm i no

patrnými prostřodky domoci m vliiHt-nic- h

ivých domovQ 1'oíscmky ty na-

lézají o v okroittch Clark Bpink

Browo Fulk Kilmundu a MePliornon

v Jižní Dako té a v okrnafch Lumouro

k němuž národ nás vzdor nepříz
i- -£ irozoeierii nozcmKn jseznnenviiv ni osudu a zpátečnieké vlády za

paincijattou roumouj jiijuiiu ut- -

4_x_
' ' ""Jť "

ni rP rozSiřiiin k to mčtč i
posledních několik desetiletí doselrého p Heřmana jo a úctou vyalo- - vumym pocwm "

vnvánn v dechách l rde namčtní- - vražd ňtokft a atentátů jež zv á- - yyvoiava iKjvanejsi obavy Koz

nnvífxnť v ♦ „ „„
Jistě žo nepomyslil si při poslední

Dlckoy Sargont a Banuom v Bovernl
i miií v iiiiiim Tinu iMin vpiiyi v r in - i- - " r - - návštěvě vlasti že neuplyne ani

DakotSy roKu oHiuaivn w 1

řo nemalé Je to 4 500 000 1 Hm aSak vfcobocní převládá že
četli kdožkdo kdy o ričm by ae

_
flír novatánf vftvhňlnf Kh hvb

celý půlrok a sklácen bude v hrob
Plán na iplacont úrodou Dle plánu

-- i :i x~ „:xxis:r{ rf i itunii iiuuy u ruznrudiivuru nicn — " i uložen daleko od té vlasti již tak
vřele miloval Po návratu z vlauy wjnM!uj !'

--

fř
- ' by nejhorSI kalamitou jaká by(™ „plMké P n '

apčvek v naaí abírce poslán byl banf Plmovll vlkthl mollla hn01lť[
sti mluvili jsme s ním o vlasti anj iw uuuuu unuy Huuiuuum jih i

- - -
y

mírné aplátky jež aplatny budou
— Spojený tiak obdrželzpravu z

divili jsme se opravdu s jakou by
strostí a účastí všeho si všímal

tohoto Žádámo zaplaceni jmlnó pStlny

liotovů ' Na kupci íe iádá aby prolo-

mil ítyMcct akrtt Dob víco kaidé čtvrt-

il ickce každou toeonu dokud nabu-

dou při nejmontlm tři Čtvrtiny po-

zemků zorány a aby nám dodal polo-

vici úrody každý rok výnosu použijo

7 riM1 v ddbč třiceti a Šedesáti roků Ja- - verrnicmncno pramene m vanie-frDrQV- V

ZunrQniCnO kým způaobem bude půda rozdč- - nM v Provincii Matanzaa které až

r # iíinn „ wbaI i„njs in„in„ ma doHud okládáno bylo za naprosto
Mčl rado t nad pokrokem našich
lidí ve vlasti a mluvil o nich

Rakousko-Uhtnk- o z ní n at t to rozhodne nozemko- - tIu" l J0Jlm "t!HI yi) H!11"1 opravdovým nadšením A rov
I 1 _ I ! _

io na uplaceni kupní cony a úroku
vý vvbor kter bvl iiž v březnu Pyrcnnino ooje mezi poucu a ven něž radostí znchvčlo so mu srdce" - II „_ VCíaař rakouaký hodlá v dobo

neibližSÍ navatíviti Čechy Ceata
Úrok jent pouzo 6 procent uplatnýcarem ustanoven líovnčž řiditel- - ""vhkou Kruou na mnine jeano H 'cd v 7 lid český po jeho příjezdu

povstalci na strano drune Jedítato vyvolala mezi obyvatelstvem htvo selské banky bude v rozdčlo- - ravil mu vřelé uvítání aby
mu důkaz že k němu lne a že

ročnfi Kupci e povoluje 10 let v

nichž m& Kiiplatitl pozoinek t úrod

Velmi innozt kupci naplatili pozemky
jak českvrn tak i německým znač- - vuu buuubuiciio — íwzviwii

nou provincií jež zůstala dokona-

le klidnou jest Puerto Prin i o

Dopisovatel spojeného tisku v
ní záiem Panovník nejdříve vraždění loupeže a žhářství řádí íti opravdu váží vzácného svého

uvé t9 tři neb čtyř úrod Dán iplá- -
hodlá navStíviti Prahu a po té i na všech stranách aniž by kdo do-jin- á

mčsta čeaká jichž jména ne- - vedl si představiti jak jest možno
krajana a vždy upřímného a obě

tavého příznivce V těch sloCienfuegoa telegrafuje že v okolí cení úrodou zajlíťujo úepficb Neutá- -

vech jež tehdy promluvil k shrotáboří na 3000 ozbrojených po-

vstalců a žo povstalci m íjí konjaou vSak až dosud známa V Pru- - tomu udélati konec Jen málo co

xq položí závěrečný kámen k po- - i toho dostane bo do novin Revo- -
i t i Aty : s_ „

vá Žádného nubezpeSl že e přijde o

farmu eiekuinl prodeji nebof jediný

nárok jo na polovlínl úrodu Spoři
mážděnému eeskému lidu děkuje

trolu nad niensiini oocenu v pro za uvítání bylo mnoho radostiHlednlmil pUÍM nOVťllO niOSlU COZ mhuuhuh judiiihruji u urKUiiiNUiM

bude spojeno a okázalými slav- - jejich jest tak dokonalá a tak roz vinicíi Santa Claru} zde napadají vý mul jtiHt rozhodně tabuzpeien ženad láskou a níž český lid k ně
a vylupují vlnky a zábavu ji ma e mu podař! uilaitl ta noodvlulým!! I '! Ir lmln iuoii I V(' tVCMIl Žij nrot i tlí Zlit ClcÁílí VlV mu lnul a mnoho obdivu pro ten

už v nlném 'rondu - Císař r M nepomůže Praví že obrátili U} PrAví tak jako Ka NiMibyéejuá přlležltoit doitatl výbor-

ný pozemek ca mírných podmínekLn„ú „ 4vSv v Poslední dobS nozornost hlavnč ncn llinidad v proviněn
maly ale duchem miny národ

a

Kdward Roscwatcr remřel Plán a (plátky) Pie tohoto plánu
Hosny a Hereegviny Při té i- - venkov a že carův podnikový 'uta Cara obklop jest povstal

ležitosti hmllá též navitíviti Žer-
- lar lid nijak impokujt~~ Ve Var- - n v ada jeví se vzhle požaduje o jedna itvrtiua botovř

bytek v roínlch eplátkách při 0 pro- -it 1HI Vit _fL Uavě nomřrv se neziiuT-- v a rov- - P""! R euniu iH ihhjviau íuikti
Šlechetné srdce nácného kra

jann dobilo Ale skutky t nichž
ovoce sklícti budeme my a ti jUae UudapeSti oiamuJ přijela nřl i bepečnostd opatření iiyU knnů jrávč ak jako jmych ruin

i ixL n ořioutřena V tmMlli{ IIA ZflewiiJnl vlaky jsou přrpa

centntm úroku Hplátky mohou býti

roidiMuny na 10 let budoU li li přáti

(„(„„iníu rAnvJdtň Ual nice čAst(č klid vJak AVy 'sttiju'i prohleláváni Vny junu od $1380 do $13 akr

Mh wb-dnával- a ulrtÚuú ub-- ' okolnot lo o počátku tootl t#
KuMn-k- á centrální dráha odepře 2deuUBt výletní eenyi želotnlM

udal Ua Hluui City la a aatpet J li" i i: iir fci?3í vi la ITAU na Jtcte 8HipvOtnoHt m
ťiUMiumy o utvořeni wiiruMiininr""' '' - " rm íaui

_ i i í s U eltl knuitUtv tlAv i I: 'rntiu iihuijiikh a iiikiíímu $10) pUpořiíta mUtnl JUdtté do Hloui

přijdou po nás pojistí mu pa
inátku nesmrtelnou

Vidy a vděkuplnoii láakou vpo
mímtti budomť jména muže který

pro náa Čechy přinesl nejednu
vilkou obif který pro nuSinee

mnoho a mnoho vykonal a který
nAi měl i upřímného mdco rád

A tni lUt nal jehoj kolébkou

MpoiKU prMI Hrilirrujf in iinjiuu n i-
- —

j" f"
iivuku nfiuiH-kvii- i obehiulnlkůin dňka o dcji aituaei Mimo (o

- City a máte výluhy eettovná Výlnly

první a třeti útKrý huldého whivt
a irňinvílaikňm Pončvadl Pliři viorh rlťh undt-n- jaou voJ Zvjritt lví příjmy

Nil přUU výlt uHřádáa bud mUi ir-l- Kíii Aii irovna tak i j'ké lolitMjiit hlídky a aieo Přílfiitoat k obchodu vieho dru
8Kiu C ty pa Mllwaukt drtM

ýw uaatia vUkem 4e ( erpaa

jtou praviililnď dva vojáci filt hu v nových a litých iníitcoh v

Uni jeditouui policajtovi kn'kí lowS illnoUu Miouri a Mm-hlídk- y

v fclljí 3 muii 'H) utopo mot5 piklí l lini Chicaga (lroat

on klál a o Itéjj Uijiiiml e dt pt
ulmlniho Vldeehu luid jinA íell jt

ku CVehuvA mnl vyloučena
mol-lum- t

f k utvořfid apolku omlu

dojd — V Uhrách toH nvA

ktrana Jejím Akidfio jent oi

Jlida ia diiimlhti evMla IkeUmt
1'fMrutle M k vflttalkfim ukálewevýeh intervalech projudiji Mále ratern drihy Puta lndutrul ho itrity ~ —-

ulivrmL (Oblily pieboy kaMM iírtmrut U O W Uy Bt Paul Hvl j'ilníi jikých rodí máloktřmtiU v aolu radikální livly a vám Htuky t db4 #y NavltWta

utU dopiti V W cumoHa m ne A tukdy i iteiapoiuinApukud moimi i mii4riklni totn otvrt bmliny pftťh4ieji hUvitími Mino o "Town TalkM dmuty
1 cit budil jeho paiuAtc!Imlv a iU ti kf A ia Na noCa Ulicemi a POulUlMUl T IW ílip 01013

P"'J - - w - - '


